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BLAŽENSTVA		
Program	Božjeg	kraljevstva	

Isusova	blaženstva	čine	
poseban	oblik 	govora	u	
kojem	se	objavljuje	sreća	ili	
blaženstvo	onima	koji	pod	
određenim	uvjetima	
provode	život	s	vjerom	u	Boga	i	u	
svom	se	životnom	opredjeljenju	
oslanjaju	na	Boga.	Blaženstva	
pokazuju	temeljni	Isusov	stav	prema	
svijetu	i	čovjeku,	te	sadrže	program	
Božjeg	kraljevstva.	Program	koji	je	
prepun	naizgled	paradoksalnih	izjava,	
te	čovjeku	teško	razumljiv	i	još	teže	
prihvatljiv.	A	upravo	je	taj	Program	
ključni	element	u	razumijevanju	i	
življenju	evanđelja	kao	kršćanskog	
načina	života.	Blaženstva	bi	trebalo	
shvaćati	iz	njihova	središta,	a	to	je	
Božja	vladavina	koja	je	u	Isusu	bila	na	
djelu.	Svako	izolirano	shvaćanje	
Blaženstava	vodi	iskrivljavanju	njihova	
značenja:	ili	se	ide	u	zakonsko	
pretakanje	njihova	zahtjeva,	ili	pak	u	
utopističko	nastojanje	da	svijet	preko	
noći	počne	prakticirati	zahtjeve	iz	
Blaženstava.	Blaženstva	na	sažet	način	
izražavaju	ono	što	je	uočljivo	u	
cijelome	evanđelju	kao	Isusovo	
ponašanje.	Tako,	primjerice,	vidimo	da	

se	Isus	druži	upravo	s	onim	
siromašnima,	odbačenima	i	
prezrenima	u	društvu.	
Solidarizira	se	s	onima	koji	
pate	zbog	nepravdi	u	svijetu	

u	kojem	žive,	a	sam	je	sebe	definirao	
kao	onoga	"koji	je	blaga	i	ponizna	
srca".	Njegova	djelatnost	izvire	iz	
Božjeg	milosrđa	koje	prakticira,	a	
njegovo	srce	kao	središte	osobe	
pokazuje	zdravu	snagu	i	
opredijeljenost	u	potpunosti	za	dobro.	
Također,	čini	mostove	mira	između	
ljudi	i	Boga,	te	između	ljudi	
međusobno.	Naposljetku,	sam	biva	
progonjen	i	ubijen	zbog	naviještanja	
Božjeg	kraljevstva.	Zato	Blaženstva	i	
nisu	ništa	drugo	nego	u	Isusu	
ostvareni	program	Božjeg	kraljevstva	
u	koji	su	pozvani	i	svi	ljudi	dobre	volje.	
Blaženstva	su	zapravo	poput	divne	
skladbe	koja	je	istinska	oda	radosti	
životu.	Nju	pjevaju	i	Bog	i	čovjek.	Bog	
započinje	i	završava	odu	radosti,	a	
čovjek	je	u	njezinu	središtu,	obavijen	
Božjim	djelovanjem,	ljubavlju	i	
milosrđem.	Može	li	čovjek	sebi	nešto	
ljepše	zamisliti?	

Igor	Herceg,	vjeroučitelj		



	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA 

 za	dobročinitelje	i	siromašne,	za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
 za	pokojne	Đurđu	Kolić,	Dragutina	Kropša,	Boženu	Horvat,	Dragu	Čalagu,	koje	
smo	pokopali	prošlog	tjedna,	i	druge,	čija	je	godišnjica	smrti	ovih	dana,	molimo	
dar	uskrsnuća	na	vječni	život:	Pokoj	vječni	...	

	

KNJIŽARA	RITA	PREPORUČUJE	
	

Kršćansko	očinstvo	u	suvremenom	svijetu	
Otac	mora	imati	na	umu	da	najbolje	svjedočenje	evanđelja	koje	može	pružiti	svojoj	
djeci	nije	u	riječima,	nego	u	djelima,	u	kvaliteti	života	koji	stvara	u	svojoj	"domaćoj	
crkvi".	Pomoć	pri	izvršavanju	ove	zadaće	pružit	će	mu	njegovanje	kršćanskih	
aktivnosti,	kao	što	su	molitve	prije	jela	(koje	nisu	samo	rutinska	dužnost,	nego	trenutci	
istinskog	sudjelovanja	obitelji)	i	biranja	drugih	trenutaka	za	obiteljsku	molitvu	i	
obiteljske	rituale.		
Izgradnja	obiteljskih	običaja	i	tradicija	treba	postati	sastavni	dio	života	u	zajednici	koja	
štuje	Boga,	što	bi	obitelj	i	trebala	biti.	

Clayton	C.	Barbeau,	Glava	obitelji	

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	29.	siječnja	 Konstancije	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

IV.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 Za	Evu	

Sef	2,3;	3,12-13;	Ps	146;	1Kor	1,26-31;	Mt	5,1-12a	 18,00	 +	Jerka	i	Milivoj	Gracin	

PONEDJELJAK,	30.	siječnja	 Martina	
	 Nema	mise	

Heb	11,32-40;	Ps	31;	Mk	5,1-20	

UTORAK,	31.	siječnja	 Ivan	Bosco	
18,00	 Kolektivna	

Heb	12,1-4;	Ps	22;	Mk	5,21-43	

SRIJEDA,	1.	veljače	 Brigita	
18,00	 +	Vedran	Domančić,	ob.	

Škreblin	i	Žiljak	Heb	12,4-7.11-15;	Ps	103;	Mk	6,1-6	

ČETVRTAK,	2.	veljače	 Prikazanje	Gospodinovo																7,00	 Za	zdravlje	Zlatka	i	Zvonimira	

Mal	3,1-4;	Ps	24;	Lk	2,22-40	 18,00	 +	Ladislav	i	ob.	Fuks	
PETAK,	3.	veljače	 Blaž	

18,00	 Kolektivna	
Heb	13,1-8;	Ps	27;	Mk	6,14-29	

SUBOTA,	4.	veljače	 Andrija	Corsini	
18,00	 +	Fanica	i	Bartul	Zaninović	

Heb	13,15-17.20-21;	Ps	23;	Mk	6,30-34	

NEDJELJA,	5.	veljače	 Agata	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

V.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 +	Jasna	i	Milorad	Gordić	

Iz	58,7-10;	Ps	112;	1Kor	2,1-5;	Mt	5,13-16	 18,00	 +	ob.	Merdžan	



	
	

Dragi	mladi,	
Približava	se	Susret	hrvatske	katoličke	
mladeži	koji	će	se	održati	29.	i	30.	travnja	
2017.	godine	u	Vukovaru,	pod	geslom	
"Krist,	nada	naša".		
Mladi	naše	župe	organiziraju	bus,	a	prijave	
traju	do	17.	veljače.	Cijena	kotizacije	je	30	
kn,	a	cijena	prijevoza	bit	će	objavljena	
naknadno.	Prijave	šaljite	na	e-mail	adrese	
lucijaklapan@gmail.com	i	
marijana.tumpic@gmail.com,	zajedno	sa	
svojim	osobnim	podatcima	(datum	
rođenja,	broj	mobitela	i	e-pošta,	župa	i	
mjesto	stanovanja).		
Donja	dobna	granica	za	sudionike	je	15,	a	
gornja	30	godina.		
Veselimo	se	vašim	prijavama!	
	

MUZEJ	BL.	ALOJZIJA	STEPINCA		
NA	FACEBOOKU	

	

Muzej	bl.	Alojzija	Stepinca	otvorio	je	u	
četvrtak,	26.	siječnja,	svoja	„virtualna	
vrata“	na	facebooku.		Sve	informacije	o	
muzejskim	eksponatima,	programima	i	
projektima	Muzeja	moći	će	se	pronaći	na	
internetskoj	adresi:	
facebook.com/muzejstepinac.	

MOLITVA	ZA		
DAN	POSVEĆENOG	ŽIVOTA	
SVIJEĆNICA,	2.	VELJAČE	2017.	

	
Gospodine	Isuse,	po	Tebi	je	stvoren	i	
posvećen	svijet:	
molimo	Te,	obnovi	u	cijeloj	Crkvi	vjeru		
i	zanos	svojih	učenika.	
	

Pomozi	nam	da	u	današnjem	svijetu	
stvaramo	plodno	ozračje	za	dijalog	s	
Tobom,	
vječnim	Učiteljem	života	i	istinske	sreće.	
	

Oslobodi	nas	površnosti	i	tvrdoće	srca,	
da	većom	jasnoćom	zasine	ljubav		
i	životno	predanje	onih	
koje	si	posebnim	pozivom	izabrao		
za	rast	Crkve	i	posvećenje	svijeta.	
	

Blagoslovi	mladiće	i	djevojke,	
koji	u	krilu	naših	obitelji	i	naših	zajednica	
iskreno	i	radosno	prihvaćaju	Tvoj	dar	
svećeničkoga	i	redovničkog	poziva.	
	

Sve	nas	otvaraj	poticajima	svoga	Duha,	
da	zajedništvom	i	bogatstvom	službi	
objavljujemo	spasenje	i	vječnu	ljubav		
dobroga	Nebeskog	Oca.	Amen.	
	

(www.ssf.hr)	
	

BLAGOSLOV	GRLA	
	

Na	blagdan	Sv.	Blaža,	3.	veljače,	u	spomen	
na	ovog	mučenika	i	zaštitnika	bolesnika,	
posebno	onih	s	bolestima	grla,	
blagoslivljaju	se	grla	vjernika.		
Svećenik	s	dvjema	svijećama	pristupa	
vjerniku	i	moli:	Po	zagovoru	sv.	Blaža,	
biskupa	i	mučenika,	oslobodio	te	Bog	od	
bolesti	grla	i	svakog	drugog	zla.	
Vjernik	odgovara:	Amen!	

Župa	sv.	Blaža,	Zagreb	(www.svblaz.hr)



ŽUPNI	OGLASI	–	29.	siječnja	2017.	
	

Danas	je	novi	susret	djece	školske	dobi,	
u	vjeronaučnoj	dvorani,	u	10,30	sati.	
Pozivamo	svu	djecu	da	se	priključe!	
	

Zajednica	mladih	i	ove	srijede	nastavlja	
svojim	ciklusom	kateheza:	"Brak	i	
ljubav	po	Božjem	naumu."		
Ovog	tjedna	tema	je:	"Ljubav	bez	
žaljenja	-	svjedočanstvo	Crystaline	i	
Jasona	Evert."		
Vidimo	se	u	20	sati	u	dvorani	
Pastoralnog	centra!	
	

U	četvrtak	je	blagdan	Prikazanja	
Gospodinova	u	hramu	ili	Svijećnica,	
koji	se	ujedno	slavi	kao	Dan	
posvećenog	života.	Mise	su	u	kapeli	u	7	
i	18	sati,	a	blagoslov	svijeća	bit	će	na	
početku	svake	mise.	
Svijeće	sa	zaštitom	možete	nabaviti	već	
danas	ili	na	blagdan	prije	mise.	
	

Dođite	na	euharistijsko	klanjanje	
četvrtkom,	od	17	do	18	sati.	
	

Pred	nama	je	prvi	petak	u	mjesecu,	
peti	u	našoj	pobožnosti	Devet	prvih	
petaka.	Toga	dana	svećenik	pohađa	
bolesnike.	
	

U	petak,	3.	veljače,	spomendan	je	Sv.	
Blaža	-	biskupa	i	mučenika.	Nakon	mise	
bit	će	blagoslov	grla.	
	

Na	prvu	subotu	obnavljamo	posvetu	
Župe	Bezgrešnom	Srcu	Marijinu.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Na	prvu	nedjelju	u	mjesecu	molimo	za	
duhovna	zvanja.	
	

Na	prvu	nedjelju	veljače	slavi	se	Dan	
života.	Roditelji	su	suradnici	Božji	u	
darivanju	života.	Preporučimo	Bogu	
Ocu	da	obitelji	prihvaćaju	i	žive	taj	dar.	
	

Na	Stepinčevo	mise	su	u	našoj	Župi	u	7	
i	u	17,30	sati,	a	nakon	večernje	mise	je	
susret	molitelja	Žive	krunice.	Središnja	
proslava	je	u	katedrali	u	19	sati.	
Budući	da	je	na	ovogodišnje	Stepinčevo	
18.	rođendan	naše	Župe,	vanjska	
proslava	bit	će	u	nedjelju,	12.	veljače,	
misom	u	11	sati.	
	

Na	blagdan	Gospe	Lurdske	i	Svjetski	
dan	bolesnika,	11.	veljače,	pozivamo	
bolesnike	na	susret	s	medicinskim	
osobljem,	uz	mjerenje	tlaka	i	šećera	u	
krvi,	od	8	do	10	sati	Pastoralnom	
centru.	Pozovite	bolesnike	na	molitvu	
pred	Presvetim,	u	17	sati,	te	slavlje	
bolesničkog	pomazanja	pod	misom	u	
18	sati,	u	školi.	

	

„Čekajući	proglašenje	Stepinčeve	
svetosti	i	gradnju	crkve",	naša	je	župna	
zajednica	dospjela	i	u	Glas	Koncila!	
Želite	li	saznati	više	o	nama,	neobičnoj	
povijesti	naše	Župe,	našim	kušnjama,	
nadama	za	budućnost,	ali	i	o	redovnom,	
za	naše	prilike	vrlo	bogatom	vjerskom	
životu	na	Trnjanskoj	Savici,	nabavite	
novi	broj	(od	29.	siječnja).	

ŽUPA	BL.	ALOJZIJA	STEPINCA,	Zagreb	-	Trnjanska	Savica	
A:	Zvonimira	Rogoza	1,	Zagreb	§	I:	www.zupa-bl-stepinac.hr	§	E:	zupa.trnjanska.savica@gmail.com 	

T:	01/	6050	444	§	F:	01/	4103	010	§	M:	091/	7362	094	§	IBAN:	HR34	2340009	1110672315	
Župni	ured:	utorak	–	petak,	17	–	17,45	sati	§	Odgovara:	Antun	Vukmanić,	župnik	§	Naklada:	450	kom.	


